PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS — MG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 1/2019 — ANEXO |
ESPECIFICACAO DAS FUNCOES

CODIGO
DE
INSCRICAO

FUNCAO

VAGAS DO PROCESSO SELETIVO

TOTAIS

GERAIS

RESERVA
PD 10%

ESCOLARIDADE E OUTRAS
EXIGENCIAS DA FUNGAO*

JORNADA
DE
TRABALHO
SEMANAL

VENCIMENTO
BASICO
ATUAL (R$)

TAXA DE
INSCRICAO
(R$)

1

Auxiliar de Monitor de

Adolescente

Crianca e

5

4

1

Ensino Fundamental Completo

40h

998,00

60,00

Monitor de Transporte Escolar

CR

CR

Ensino Fundamental Completo

40h

998,00

60,00

Agente Comunitario de Saude

ESF: Angicos de Minas.

Microrregiao: Curralzinho (que engloba
parte de Macaubas Il, Alagadi¢o e Brejo)

Ensino Médio Completo

40h

1.250,00

60,00

Agente Comunitario de Saude

ESF: Angicos de Minas.

Microrregido: Mimoso  (que engloba
Mulungu, Jacurutu, Barrocas, Agua Santa e
Fuzil)

Ensino Médio Completo

40h

1.250,00

60,00

Agente Comunitario de Saude

ESF: Angicos de Minas.

Microrregido: Trés Buritis (Que engloba a
Lagoinha)

Ensino Médio Completo

40h

1.250,00

60,00

Agente Comunitario de Saude

ESF: Cidadania

Microrregido: Baixinha, Santa Tereza Sul e
Norte, Vereda, Cocal, Macauba e Riacho do
Meio

Ensino Médio Completo

40h

1.250,00

60,00

Agente Comunitario de Saude

ESF: Cidadania

Microrregido: Angical, Papagaio, Raiz | e Il
Olhos d’Agua e Gameleira

Ensino Médio Completo

40h

1.250,00

60,00

Agente Comunitario de Saude

ESF: Cidadania

Microrregido: Sucuril, Lagoinha, Brejo,
Campo Velho, Ponte do Sé&o Lourengo e
Vargem do Capim

Ensino Médio Completo

40h

1.250,00

60,00
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Agente Comunitario de Saude
ESF: Cidadania
Microrregido: Paracatu e Sdo José de Cima

Ensino Médio

Completo

40h

1.250,00

60,00

10

Agente Comunitario de Saude
ESF: Ferndo Dias
Microrregido: Marcaia, Garguelo e Mulungu

Ensino Médio

Completo

40h

1.250,00

60,00

11

Agente Comunitario de Saude

ESF: Ferndo Dias

Microrregido: Lages, Boqueirdo, Caraibas,
Mamoneira, Riachdo, Loteamento Sangler e
Bairro Nowvo

Ensino Médio

Completo

40h

1.250,00

60,00

12

Agente Comunitario de Saude
ESF: Ferndo Dias
Microrregido: Sede de Ferndo Dias

Ensino Médio

Completo

40h

1.250,00

60,00

13

Agente Comunitario de Saude

ESF: Dona Joaquina

Microrregido: Chacreamento Bela Vista e
Tabua

Ensino Médio

Completo

40h

1.250,00

60,00

14

Agente Comunitario de Saude

ESF: Vargem Grande

Microrregido: Vila de Fatima e Pedra de
Fogo

Ensino Médio

Completo

40h

1.250,00

60,00

15

Agente Comunitario de Saude

ESF: Vargem Grande

Microrregido: Umbuzeiro, Ribeiréo Estreito
e Boa Sorte

Ensino Médio

Completo

40h

1.250,00

60,00

16

Assistente Administrativo

Ensino Médio

Completo

40h

998,00

60,00

Cadastrador do Programa Bolsa Familia

Ensino Médio

Completo

40h

998,00

60,00

Facilitador de Oficina

Ensino Médio

Completo

40h

998,00

60,00
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19

Monitor de Aprendizagem

CR

CR

Ensino Médio Completo

40h

998,00

60,00

20

Monitor de Criancga e Adolescente

Ensino Médio Completo

40h

1.100,00

60,00

21

Monitor de Programa AABB Comunidade

CR

CR

Ensino Médio Completo

40h

998,00

60,00

22

Monitor de Centros Tecnolégicos

CR

CR

Ensino Médio Completo + Curso
Técnico em Informatica

40h

998,00

60,00

23

Técnico em Laboratoério

Ensino Médio Completo + Curso
Técnico especifico + Registro no
Conselho competente

40h

998,00

60,00

24

Engenheiro Agrimensor

Ensino Superior (Engenharia de
Agrimensura) + Habilitag&o
especifica  + Registro  no
Conselho competente

20h

2.500,00

60,00

25

Engenheiro Ambiental

Ensino  Superior  (Engenharia
Ambiental) + Habilitagcédo
especifica  + Registro  no
Conselho competente

20h

2.500,00

60,00

26

Fisioterapeuta

Ensino Superior (Fisioterapia) +
Habilitacdo especifica + Registro
no Conselho competente

20h

1.129,23

60,00

27

Orientador Social

Ensino Superior em Pedagogia +
Registro no Conselho
competente

40h

1.800,00

60,00

28

Pedagogo

Ensino Superior (Pedagogia) +
Habilitacdo especifica + Registro
no Conselho competente

40h

2.135,64

60,00
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Curso Superior Completo
(licenciatura plena ou curso
29 Professor 1 - Educacao Infantil/Creche CR CR normaIN supenor, adm|t|da_ como 40h 2.298,27 60,00
formacdo minima a obtida em
nivel médio, na modalidade
normal ou pedagogia)
Curso Superior Completo
(licenciatura plena ou curso
Professor 1 - Educacao Infantil/Pré- normal superior, admitida como
30 Escolar 2 2 formacdo minima a obtida em 24h 1.379,80 60,00
nivel médio, na modalidade
normal ou pedagogia)
Curso Superior Completo
(licenciatura plena ou curso
31 Pr.ofe§sor 2 —.P2A (Professor dos Anos CR normal~ supeflgr, adm|t|d§ como 24h 1.379.80 60,00
Iniciais do Ensino Fundamental) CR formacdo minima a obtida em
nivel médio, na modalidade
normal ou pedagogia)
Ensino Superior Completo
32 P.rof(.assor 2-. P2B (Professor dos Anos CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitag&o 24h 1.379.80 60.00
Finais do Ensino Fundamental - Artes) especf ' '
pecifica
Ensino Superior Completo
33 Professor 2- P2B (Professor dos Anos 1 1 (Licenciatura Plena) - Habilitagdo 24h 1.379,80 60,00
Finais do Ensino Fundamental - Ciéncias) especf
pecifica
Professor 2- P2B (Professor dos Anos Ensino  Superior Cqmple~to
34 Finais do Ensino Fundamental - 1 1 (Licenciatura Plena) - Habilitag&o 24h 1.379,80 60,00
Educacdo Fisica) especifica
Professor 2- P2B (Professor dos Anos Ensino Superior Completo
35 Finais do Ensino Fundamental - CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitagéo 24h 1.379,80 60,00
Educacédo Religiosa) especifica
Professor 2- P2B (Professor dos Anos Ensino Superior Completo
36 Finais do Ensino Fundamental - CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitag&o 24h 1.379,80 60,00
Geografia) especifica
; ‘ Ensino Superior Completo
37 Professor 2- P2B (Professor dos Anos CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitagdo 24h 1.379,80 60,00
Finais do Ensino Fundamental — Historia) especifica

COTEC

CONCURSOS TECNIKCOS

FARERGAD OF 47085 40 FENENRTASMENTO [0 EBM0 SPERION 00 WONTE 3£ Mass




PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS — MG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 1/2019 — ANEXO |
ESPECIFICACAO DAS FUNCOES

Professor 2- P2B (Professor dos Anos Ensino  Superior Co_mpIeNto
38 Finais do Ensino Fundamental — Lingua 1 1 (Licenciatura Plena) - Habilitagao 24h 1.379,80 60,00
Estrangeira - Inglés) especifica
Professor 2- P2B (Professor dos Anos Ensino Superior Completo
39 Finais do Ensino Fundamental — Lingua 1 1 (Licenciatura Plena) - Habilitagdo 24h 1.379,80 60,00
Portuguesa e Literatura) especifica
Professor 2- P2B (Professor dos Anos Ensino  Superior ~ Completo
40 Finais do Ensino Fundamental - CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitag&o 24h 1.379,80 60,00
Matemaética) especifica
Ensino Superior Completo
41 Professor 2- P2B — Professor de Biologia CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitagéo 24h 1.379,80 60,00
especifica
Ensino Superior Completo
42 Professor 2- P2B — Professor de Fisica CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitacao 24h 1.379,80 60,00
especfifica
Ensino Superior Completo
43 Professor 2- P2B — Professor de Quimica CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitagéo 24h 1.379,80 60,00
especifica
Ensino Superior Completo
44 grofeTsor_ 2- P2B - Professor de CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitag&o 24h 1.379,80 60,00
oclologia especfifica
Ensino Superior Completo
45 Professor 2- P2B — Professor de Filosofia CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitagéo 24h 1.379,80 60,00
especifica
. Ensino Superior Completo
46 (P:rofehssor P1 - Professor de Apoio - CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitag&o 40h 2.298 27 60,00
reche especifica em educacgédo especial
Ensino Superior Completo
47 Professor P2A — Professor de Apoio CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitagéo 24h 1.379,80 60,00
especifica em educacdo especial
Ensino Superior Completo
48 Professor P2B — Professor de Apoio CR CR (Licenciatura Plena) - Habilitacao 24h 1.379,80 60,00
especifica em educacédo especial
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Ensino Superior em Psicologia e
49 Psicélogo 2 2 - Registro no Conselho 40h 2.258,46 60,00
competente
TOTAL DE VAGAS OFERTADAS** 50 47 3

* A escolaridade exigida e outras exigéncias para o exercicio do cargo, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, deverdo ser comprovadas por ocasido
da contratacao.
*CR — Cadastro de Reserva
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